v. et nō. **P**ost pemptoriū datū ad instrumēta p̄ducēda exceptio pemptoria p̄bat. An p̄ instrumēta p̄bati p̄terite. e. t. §. v. qd̄ si post. **M**ota q̄ exceptiōni alie sūt p̄curatorie et alie dilatorie: alie anomale et alie mixte. **I**tem nō q̄re exceptio p̄ptoria d̄ pemptoria. **I**te pemptoriaz alie dicunt simpliciter p̄ptorie exceptiōes: alie v̄o exceptiōes defensioes vocāt. de his oib⁹ plene. ij. p. t. de excep. §. i. vsqz ad v. dilat. **I**te nō q̄re exceptio dilatoria d̄ dilatoria. **I**te q̄ dilatoriaz alia ē dilatoria solutiōis alia dilatoria iudicij: et hoc cōpetit multis ex causis de q̄bus plene dicto v. dilatorie. **Q**ue exceptiōes dicunt anomale: et q̄ mixte et q̄re sic: et q̄lit pponant et q̄. e. t. §. v. anomale et se. **Q**d̄ dilatorie exceptiōes nō p̄p̄t dicuntur exceptiōes s̄z large: et q̄re hoc. e. v. fi. **Q**uā dilatorie exceptiōes iuris vel iudicis vel declinatorie iudicis sūt pponēde. **E**t an sint ceteras dilatiōes recusatio iudicis sit p̄mo pponēda. et de termino q̄ dat ad exceptiōes dilatorias pponēdas. **I**nterdū a iudice q̄ hoc facē p̄t: d̄z excipientū malicijs obijciādo: interdū a iure vt i exceptiōe excois et q̄busdā alijs. **A**n aut ad oēs p̄ptorias pponēdas possit termin⁹ assignari. **Q**d̄ renūciās oibus exceptiōib⁹ nō intelligit renūciāsse illis quas sibi cōpetē ignorabat. **A**n valeat gnālis renūciatio exceptiōni. **A**n decre talis d̄ excep. pastoralis i foro habeat locū seculari. **A**n et q̄ excipiente iudex cogē p̄t q̄ iuret de malicia et de malo. pponēdi vel p̄stadi exceptiōes. **E**t qd̄ iuris si post terminū pempt. vel post litis p̄test. exceptio dilatoria incipiat cōpetē: vel si ante p̄p̄tes p̄st ad rei noticiā incipiat venire. et an sit idē in exceptiōibus facti et iuris. et an dilatorie omisse poterūt post suam opponi in casibus in q̄bus pemptorie tūc admittuntur. **E**t de cautela aduocati inducentis iudicē ne p̄nūciat sup̄ exceptiōibus ppositis verbo s̄z facto: de p̄dictis et de multis alijs circa ca. e. ti. §. ij. vsqz ad v. pono. **D**e exceptiōe excoicatiōis p̄ iudicem vel p̄rem seu p̄curatōre vel teste q̄liter opponatur et q̄ infra quod tempus p̄bati debēt et q̄liter sup̄ ea p̄nūcietur. et q̄ iudex ex officio suo d̄z excoicatu repellēt ab agēdo et qd̄ iuris si hoc nō faciat. q̄ iudex secularis exceptiōez excoicatiōis admittere d̄z: et si exceptio hec ab initio vel infra terminū ad pponēdas exceptiōes dilatorias assignatū nō pponit an et q̄ pponi poterit. **A**n hec exceptio ē similis exceptiōni falsi p̄cura. an facit iudicē retro nullū: et quare reus non p̄t licite cōicere actori excoicato sic eō. **A**n deficiens i p̄batiōe huius exceptiōnis p̄demnari debeat in expē. **E**t si p̄bet exceptio et aduersari⁹ p̄bet absolutiōez an habeat locū p̄demnatio expēsar. **A**n q̄ semel fuit excoicatus semp̄ p̄nūciat excoicatus nisi absolutus p̄bet. **Q**d̄ nihil refert an ipso iur quis nō habeat actiōez an h̄z sed p̄ exceptiōez repellatur. **Q**uis cognoscat de exceptiōe excois cū pponit p̄ iudicem. **E**t si iudex q̄ p̄nūciat exceptiōez excois nō esse p̄batam cōmittit excipiente p̄demnari in expēsis: an aduersari⁹ expēsas postea p̄tē p̄t. **A**n iudex q̄ nō p̄denavit in expēsis v̄t absoluisse ab illis. **A**n exceptio excois tollat replicatiōe alterius excoicatiōis: et de qua p̄us cognoscat. **Q**d̄ opponēti exceptiōez sibi incūbit p̄batio. **A**n deficiens in p̄batiōe exceptiōis p̄denari debeat i expēsis. **Q**uā etiā pempt. excep. pponi debeāt et p̄bati vel eō. **A**n exceptio pemptoria i v̄m dila. pponi valeat vel eō: et de exceptiōibus renūciatiōis rei iudicate et alijs huiusmodi. **I**te de his exceptiōibus. i. q̄ iudex ē infamis scrinus vel scinia vel impubes vel furiosus et similibus. **E**t an huiusmodi exceptiōes vel q̄ p̄mpator est infamis vel criminofus possint p̄ rescriptū opponi et de lris impetratis p̄ excoicatu vel a nō excoicato p̄ excoicato. **A**n non d̄z iudex dele. exceptiōem recipē p̄squis reus libellū recepit. de pena aduocati pponēris exceptio. dil. possit. p̄test. **D**e cautela aduocati excipientis p̄ p̄curatōre iudicē tutorē vel als similes p̄sonas: et p̄curatoris p̄ iudicē p̄nūciari eos nō obstatibus huiusmodi exce-